
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                          Ústí nad Labem dne 27. 3. 2025 
 
STŘEDOŠKOLÁCI Z ÚSTECKÉHO KRAJE SI Z MEZINÁRODNÍ ROBOTICKÉ 
SOUTĚŽE V DENVERU PŘIVÁŽÍ CENNÉ ZKUŠENOSTI 
 
Tým RobUL se vrátil z amerického Denveru, kde se zúčastnil prestižní 
robotické soutěže FIRST Robotics Competition – konkrétně regionálního 
kola FIRST Colorado 2025, které se konalo od 19. do 22. března v Magness 
Areně na University of Denver. V silné mezinárodní konkurenci zde 
obsadil 49. místo, které daleko převyšují prožité zkušenosti.  
  
Účast na soutěži byla pro celý tým neocenitelnou školou Po měsících 
intenzivních příprav – od návrhu robota přes konstrukci až po programování – 
se středoškoláci z Ústeckého kraje poprvé vydali měřit síly se špičkovými 
světovými týmy v prostředí, kde se klade důraz nejen na technickou dokonalost, 
ale i na týmového ducha, schopnost komunikace a rychlé řešení problémů.  
  
„Ačkoliv se RobUL letos neprobojoval do play-off, každý zápas na soutěži byl 
příležitostí učit se, růst a poznávat nové přístupy a technologie. Žáci získali 
cenné zkušenosti, které přesahují rámec běžné výuky – naučili se 
spolupracovat pod tlakem, prezentovat své nápady a přizpůsobit se rychle 
měnícím podmínkám. To jsou přesně ty dovednosti, které budou hrát zásadní 
roli v jejich dalším studiu i budoucí kariéře,“ říká Tamara Klein, garantka aktivity 
Robotým pro mezinárodní soutěže. 
 
Nejde jen o výsledky. Soutěž dala týmu možnost nahlédnout do světa 
mezinárodní vědecké a technologické komunity, poznat inspirativní  vrstevníky  
z různých kontinentů a navázat kontakty, které mohou vést k budoucí 
spolupráci. RobUL se stal součástí globální komunity inovátorů – a to je samo  
o sobě obrovský úspěch. Soutěže se po celém světě účastní přes 90 tisíc žáků 
z 30 zemí světa. V Evropě se však nekoná žádné regionální kolo soutěže, proto 
se i evropské týmy účastní regionálních kol v USA. 
  
Tým RobUL je podpořen Přírodovědeckou fakultou UJEP a spolupracuje  
s Fakultou strojního inženýrství UJEP, Inovačním centrem Ústeckého kraje, 
několika středními školami a odborníky z praxe. Právě tato spolupráce ukazuje, 
jak může propojení akademické sféry a středoškolského vzdělávání vést  
k rozvoji špičkových kompetencí u mladých lidí. 
  
Zkušenosti z Denveru budou dlouho rezonovat nejen v týmu, ale i v regionu. 
Jsou důkazem, že i z Ústeckého kraje mohou vzejít projekty s mezinárodním 
přesahem. A to je ten nejlepší důvod, proč pokračovat dál. 
 
Více o přípravách a cestě RobUL týmu na First Robotics Competition si můžete 
přečíst na webu: robul.cz nebo na FB/ IG. 
 
Odkaz na fotografie k volnému užití; archiv UJEP; autor Jakub Škrabánek  
 
Odkaz na promo soutěže 
 
Kontakt: Ing. Lenka Bauerová, referentka oddělení pro vnější vztahy 
Přírodovědecké fakulty UJEP, +420 475 286 658, lenka.bauerova@ujep.cz 
 
Dalšími regionálními partnery RobUL týmu jsou: Martin Vohánka, mimo jiné 
zakladatel Nadace BLIŽKSOBĚ, Městská kulturní zařízení v  Litoměřicích, 
HENNLICH, Malfini a NYYLO.  
 
Účast týmu v soutěži FIRST Robotics Competition proběhla v rámci aktivity  
A 2.38 Robotým pro mezinárodní soutěže projektu RUR – Region univerzitě, 

https://robul.cz/
https://www.facebook.com/robul.usti
https://www.instagram.com/robot_usti/
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=db595c36-e101-41dc-abb6-49f7fe28f6de
https://youtu.be/YWbxcjlY9JY


 

 

univerzita regionu, reg. č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210, který je 
spolufinancován Evropskou unií a Státním rozpočtem ČR.  
 

 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
#MyJsmeUJEP      #PribehUJEP  #UniverzitaSeveru    #ScienceUJEP 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

             +420 475 286 117, jana.kasanicova@ujep.cz 
web: www.ujep.cz 

MY JSME UJEP 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/

